
Kes teist kardab Issandat, see kuulgu tema sulase häält; kes käib pimeduses ja kel puudub valgusekuma, 
see lootku Issanda nime peale ja toetugu oma Jumalalae. Js 50:10

 EELK TALLINNA TOOMPEA KAARLI KOGUDUSE KUUKIRI DETSEMBER 2019 NR 12/95

SÕNAD JA TEOD

Alustasin taas Usuteaduse Instituudis loengute pidamisega – õppeaine nimi on „elukestev õpe koguduses“. Ma ei lasku siin 
loengu teema detailidesse. Minu jaoks on oluline küsimus, mida tegelikult igaüks võiks eneselt küsida: Miks peaks kogudus 
korraldama tegevust, mis on seotud õpetuse ja kasvatamisega ja miks peaks sellele mõtlema iga koguduseliige ja iga kristla-
ne?
Esitasin sarnase küsimuse ka üliõpilastele ja sain mitu vastust, mis rääkis kiriku misjonist, inimeste toetamisest nende usulisel 
teel jne. Ise olen, neile lisaks, aga jõudnud arusaamisele, et kui Jeesus kõneleb „jüngriks olemisest ja õpetamisest“, siis ei tee  
Ta seda lihtsalt niisama. Tegelikult paneb Ta oma Kirikule ja sellega igale liikmele vastutuse, et võimalikult paljud inimesed 
kuuleksid rõõmsat sõnumit Jumala armastusest ning püsiksid usus, lootuses ja armastuses igaveseks jäädavaks eluks. 
See on ka peamine põhjus, miks me räägime koguduses palju jumalateenistuse tähtsusest ja erinevatest töövormidest ko-
guduses. Iga tegevus aitab kaasa sellele, et saame Jumala Sõna paremini tundma õppida ja seeläbi saab võimalikult palju 
inimesi sõltumata vanusest sellest osa.
Head kaasteelised! Kutsun teid alanud kirikuaastal üles mõtlema sellele, millised on igaühe võimalused aidata kaasa selle 
vastutuse kandmiseks koguduse keskel. Olgu jätkuvalt meie kõikide palvetes ka ruumi selleks, et palvetaksime laste-, noorte- 
ja leeritöö eest koguduses. Palvetagem kooli ja lasteaia eest. 
Saagu koguduse õpetus- ja kasvatustöö meie igaühe südameasjaks, et Issanda nimi oleks kiidetud ja austatud meie ning 
paljude inimeste elus!

Koguduse õpetaja Jaak Aus

Advendiaja esimesed pühapäevad kõnelevad Kristuse tulemisest alandlikkuses 
ja kirkuses meie juurde. Kolmandal pühapäeval advendiajal on keskmes Risti-
ja Johannes, kes kuulutas rahvale, et pärast teda tuleb temast vägevam, kelle 
jalatsipaelagi ei kõlba tema kummardudes lahti päästma. Ja viimane pühapäev 
enne jõulupühi pühendub Jeesuslast ootavale Maarjale, Issanda emale.
Luuka evangeeliumi esimeses peatükis on kirjas, kuidas ingel Gabriel ilmub 
Maarjale öeldes, et ta jääb lapseootele ja toob ilmale poja ja tema nimeks peab 
saama Jeesus. Maarja ei mõista paljut, mida talle ilmunud ingel ütleb. Siiski ta 
usaldab Jumalat ning ütleb jah-sõna Issandale: Vaata, siin on Issanda teenija, 
sündigu mulle sinu sõna järgi! Ja Jumala vägi läheb tõeks, sünnib uus elu. Sõna 
saab lihaks. Jumal valis Maarja täitma täiesti ainulaadset ja -kordset ülesannet. 
Seeläbi ei saanud Maarjast mitte ainult Jeesuse ema, vaid ta saab emaks kõigi-
le, kes Kristuses uue elu vastu võtavad.
Maarja elu, tema kuulekus ja alandlikkus, usk ja piiritu usaldus Jumala vastu 
õpetavad meile, et Jeesuse järel käimine on armastuse ja palve tee. Jah, sellele 
teele mahub ka kannatusi, mis on möödapääsmatud kui meiegi soovime, et me 
elus saaks tõeks Issanda tahe. Maarja õppis oma poega tundma nagu iga ema 
oma last. Aga ta õppis Jeesust tundma ka kui Päästjat, Lunastajat. Mitmel korral 
mainib evangelist, kuidas Maarja jättis kõik need lood meelde ja mõtiskles nende 
üle oma südames. Veelgi enam, Maarja ei jätnud teda puudutanut ainult iseen-
dale, vaid jagas seda teistelegi. 

Advendiaeg on ootusaeg. Me ootame Issanda Jeesuse Kristuse sündimisepüha, mil saavad täidetud kõik ettekuulutused Kunin-
gas Kristuse saabumisest meiegi ellu. Ikka ja taas Ta tuleb, väikeste ja suurte juurde, linnadesse ja küladesse, üksikute ja perede 
juurde, et valgustada kõiki, kes on pimeduses. Inimestena mõtleme me sageli abstraktselt, aga Jumal on väga konkreetne. Palju 
lihtsam on ju tunnustada abstraktset ja kauget Jumalat kui sellist, kes tuleb ise meie juurde ning konkreetsete tegudega näitab, 
milline Ta on ning kuidas me saame Teda järgida ja teenida. Aga Issand tuleb ja tahab meiegi südames sündida. Kas meie oleme 
aga valmis Maarja eeskujul ütlema Issandale jah ja Teda oma ellu vastu võtma?
Palvetagem. Issand, meie Jumal, me rõõmustame koos neitsi Maarjaga Sinu suurte tegude üle. Valmista meie südamed vastu 
võtma rõõmusõnumit Päästja sündimisest ja lase sellel uuendada meie elu ning teha meist rahu ja armastuse saadikud. Seda 
palume Jeesuse Kristuse, Sinu Poja, meie Issanda läbi. Aamen.

Abiõpetaja Kaisa Kirikal

Jeesuse järel käimine on armastuse ja palve tee
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Kaarli koguduse kontsertkoor tähistas 26. novembril oma 30. 
sünnipäeva tänupalvus-muusikaõhtuga Kaarli kirikus. Kõlasid 
Crügeri, Bortnjanski, Singi, Sisaski, Kalmuse, Uusbergi jt teo-
sed. Koori kava nii äsjasel kontserdil kui ka eelmisel ja täna-
vusel hooajal on tugevasti mõjutatud möödunud üldlaulupeost 
ja saabuvast kirikulaulupeost eeloleval suvel, 3.–4. juulil 2020 
Viljandis, kus toimub järjekordne EELK Kirikupäev ja Vaimu-
lik laulupidu. Koori juhatasid Piret Aidulo ja Pärtel Toompere. 
Orelit mängisid Kersti Petermann ja Piret Aidulo. Lõpulugu, U. 
Sisaski Püha Eesti Missast, juhatas koori kunagine dirigent 
emeriitprofessor Ene Üleoja. Mainin ka, et 1993. a. oli koor 
kutsutud osa võtma Rahvusvahelisest vaimuliku muusika festi-
valist Czestohovas, kus toimus U. Sisaski Eesti Missa nn maa-
ilma esiettekanne E. Üleoja juhatusel. Ka Eesti esiettekande 
Rapla Kirikumuusika festivalil au kuulub kontsertkoorile, kes 
kandis siis veel kammerkoori nime. 
Kontserdil oli kaastegev koori hääleseadja Ott Indermitte – 
bariton, kes on Rahvusmeeskoori solist ja hääleseadja. Lõ-
pulugudes olid kaastegevad ka Kaarli naiskoor, kammerkoor 
Canorus, noorte-
ansambel ja Tallin-
na Kadrioru Saksa 
Gümnaasiumi laste-
koor; nende osale-
mine muutis  kont-
serdi väga eriliseks 
ja emotsionaalselt 
rikkaks. 

Organist-koorijuht 
Piret Aidulo

Endised ja praegused koorijuhid: Raul Talmar, Heli Jürgenson, Ene 
Üleoja, Marika Kahar, Piret Aidulo, Pärtel Toompere, Mikk Üleoja
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Kaarli Kool süütas oma sünnipäeval 8. novembril 7 küünalt.
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Kaarli Kooli maja ehitus. Novembris lõpetati fassaadi villaga 
soojustamine. Maja 3. ja 4. korrus kaeti 1. krohvikihiga ja tellin-
gud eemaldati. 3. ja 4. korrusel valati põrandate aluskiht. Tre-
pikodades jätkub trepimademete ehitus. Jätkati ventilatsiooni-
torustike paigaldamist.

Novembris ehitati trepi valamiseks saalungid. Sissekäigu tee 
kaeti peale süvendamist killustikuga ja alustati trepi valamist. 
Detsembris kaetakse nii trepp kui ka sissekäigutee graniitplaa-
tidega.

JÕULUAJA PEREKOHVIK 
7. detsembril kell 11

Sel korral on perekohvik JÕULUHÕNGULINE – 
pühade eel õpime tegema koduseid jõuluvorste.

Lapsed saavad küpsetada piparkooke. 
Et teaksime toorainet varuda, 

on seekordne perekohvik eelregistreerumisega 
(registreerumine info@kaarlikool.ee). 

Muusikalise etteaste Kaarli Kanneldajatelt. 

Kohv ja tee on kohviku poolt, palume kõigil omalt poolt 
ühise laua katmiseks kaasa võtta midagi kohvikõrvast. 

Ootame teid! 
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DETSEMBER KIRIKUS...

Toolivõimlemine igal neljapäeval 
kell 11 koguduse majas 

Koraalikoor 5. detsember kell 13
Seenioride klubi 18. detsember kell 14

Diakooniatöö

LEERIKOOL 

18. jaanuar – 05. aprill 2020
04. aprill – 21. juuni 2020

12. september – 29. november 2020

Info ja registreerimine: 
www.kaarlikogudus.ee/kogudus/leerikool/

SINU KUNINGAS TULEB ALANDLIKKUSES - Vaata, sulle tuleb sinu kuningas, õiglane 
ja aitaja! Sk 9:9
P 01. detsember kell 10:00 Missa, advendiaja 1. pühapäev, leeripüha

kell 12:30 Missa, advendiaja 1. pühapäev
kell 18:00 Jõulumuusika festival “Kirikupühad Maarjamaal” 2019
Solist Indrek Vau – trompet, orelil Piret Aidulo. Sissepääs annetusega.

E 02. detsember kell 13:00 Missa
T 03. detsember kell 17:30 Kaarli Kooli advendikontsert
K 04. detsember kell 17:30 Missa
N 05. detsember kell 19:00 Heli ja valguse kontsert HELGUS. 
       Rolf Roosalu ja Tiit Kikas. Piletitega

kell 21:30 Heli ja valguse kontsert HELGUS. Rolf Roosalu ja Tiit Kikas. Piletitega
R 06. detsember kell 19:00 Kontsert

Studium Vocale kammerkoor.  Dirigent: Tiina Sooba. Kaastegevad: Arete Kerge, Annaliisa 
Pillak, Mati Turi, Taavi Tampuu, ÜENSO ja dirigent Jüri-Ruut Kangur. Kavas: Jüri-Ruut Kanguri 
Magnificat ja kaunid jõululaulud. Piletitega. 

L 07. detsember kell 18:00 Kontsert. Segakooride Liit. Sissepääs vaba.
SINU KUNINGAS TULEB KIRKUSES - Tõstke oma pea ja vaadake üles, sest teie lunastus 
läheneb! Lk 21:28
P 08. detsember kell 10:00 Missa, advendiaja 2. pühapäev

kell 12:30 Missa, advendiaja 2. pühapäev
kell 19:00 Kontsert
Maire Eliste Muusikakooli koorid. Solistid Uku Suviste ja Ithaka Maria Harito. Kaastegev bänd 
Jaak Jürissoni juhendamisel. Sissepääs piletitega.

E 09. detsember kell 13:00 Missa
T 10. detsember kell 17:30 Muusikaõhtu. Kersti Petermann - orel. Sissepääs vaba.
K 11. detsember kell 17:30 Missa

kell 18:00 Kristiine linnaosa jõulukontsert
Hanna Liina Võsa ja Uku Suviste, Toivo Unt – kontrabass, Lembit Saarsalu – saksofon, Olav 
Ehala –klaver, Toomas Rull – löökpillid. Sissepääs tasuta.

L 14. detsember kell 19:00 Kontsert “Meil On Aega Veel”. 
      Jaan Sööt ja Põhja-Tallinn koos lastekooridega. Piletitega.
VALMISTAGE ISSANDALE TEED - Valmistage Issanda teed; vaata, Issand Jumal tuleb 
jõuliselt! Js 40:3a,10a
P 15. detsember kell 10:00 Missa, advendiaja 3. pühapäev

kell 12:30 Missa, advendiaja 3. pühapäev
kell 16:00 Jõululaulude laulmine

E 16. detsember kell 13:00 Missa
T 17. detsember kell 17:30 Muusikaõhtu

Ukraina kultuuriseltsi jõulukontsert. Esineb Segakoor Ukraina, dirigent Natalja Popova. 
Sissepääs vaba.

K 18. detsember kell 17:30 Missa kiriku keldris
kell 19:00 Kontsert “Jõululugu”. Dave, Sissi ja Lisa.  Piletitega.

R 20. detsember kell 19:00 Kontsert 
“Jõulutähed”. Victor Crone, Saara Pius ja Stig Rästa. Piletitega.

L 21. detsember kell 16:00 Kontsert. Koit Toome ja Liis Lemsalu. Piletitega.
kell 19:00 Kontsert. Koit Toome ja Liis Lemsalu. Piletitega.

ISSAND ON LÄHEDAL – Olge ikka rõõmsad Issandas! Taas ma ütlen: Olge rõõmsad! 
Issand on ligidal! Fl 4:4,5b. 
P 22. detsember kell 10:00 Missa, advendiaja 4. pühapäev, koguduse aastapäev. 

Jutlustab Rapla koguduse õpetaja Mihkel Kukk.
kell 19:00 Kontsert ‘’Jõul ja laul’’. Estonian Voices. Piletitega.

E 23. detsember kell 13:00 Missa
kell 19:00 Kontsert. Tanja Mihhailova-Saar ja Mikk Saar. Piletitega.

T 24. detsember kell 13:00 Perejumalateenistus, jõululaupäev. Jutlustab õpetaja Jaak Aus.
kell 15:00 Jõulumuusika
kell 16:00 Jumalateenistus, jõululaupäev. Jutlustab õpetaja Jaak Aus.

Loengusari 
“Jalutades Jumala aedades”

03. detsember 
Einar Laigna. Reformatsioon ja 
revolutsioon. Sissepääs vaba.

Loeng algab kell 18.30 koguduse maja 
saalis /Toompuiestee 4/.

Sissepääs vaba

ADVENDIKONTSERT JA -LAAT

3. detsembril kell 17.30 

Esinevad kõik Kaarli Kooli kooli 
ja lasteaia lapsed ning Kaarlikese 

muusikastuudio õpilased.
Enne ja pärast kontserti on avatud 

advendilaat ja kohvik!

Kõik on südamest oodatud!

Piiblitunnid 3. ja 10. detsembril kell 14 
käärkambris. 

Arutleme, kuidas loetut mõista ja 
igapäevaellu rakendada?

Kontakt: Kaisa Kirikal 
(kaisa.kirikal@eelk.ee)



kell 17.30 Jõulumuusika.
kell 18:00 Jumalateenistus, jõululaupäev. Jutlustab piiskop emer Einar Soone. Kaastegev 
koguduse naiskoor.
kell 22:00 Missa, jõululaupäev. Jutlustab õpetaja Jaak Aus.

K 25. detsember kell 10:00 Missa, 1. jõulupüha. Jutlustab õpetaja Jaak Aus.
kell 19:00 Kontsert “Laul katab maad”
Birgit Sarrap, Ott Lepland, Silvia Ilves (tšello) ja Rein Rannap (klaver). Piletitega.

N 26. detsember kell 12:00 Missa, 2. jõulupüha. Jutlustab abiõpetaja Kaisa Kirikal. 
kell 19:00 Kontsert. Elina Nechayeva. Piletitega.

R 27. detsember kell 19:00 Kontsert
Mingo Rajandi / G. F. Händeli ‘’MESSIAS’’. Veronika Portsmuthi Kooriakadeemia kontsertkoor,  
solistidest koosnev instrumentaalansambel, metsosopran Tuuri Dede. Kavas: valitud osad G. 
F. Händeli oratooriumist „Messias”. M. Rajandi on andnud uue varjundi maailmaklassikasse 
kuuluvale suurteosele. Piletitega.

L 28. detsember kell 19:00 Kontsert. Moskva Patriarhaadi koor.  Piletitega.
PÜHA PEREKOND – Suured on Issanda teod, uuritavad kõigile, kellel neist on hea 
meel. Ps 111:2
P 29. detsember kell 10:00 Missa

kell 12:30 Missa
kell 18:00 Kontsert „Aastalõpukontserdid“. Priit Pihlap ja Riho Sibul. Piletitega. 

E 30. detsember kell 13:00 Missa
kell 19:00 Kontsert ‘’O’ Holy Night’’. Hispaania tenorite ansambel Les Bohemes. Piletitega.

T 31. detsember kell 15:00 Missa, Vana-aasta õhtu
K 01. jaanuar kell 12:00 Uusaasta missa
P 05. jaanuar kell 10:00 Missa

kell 12:30 Missa

E, R	    kell 10–13
T, N	    kell 10–13, 14–16
K	    kell 10–13, 14–18

Õpetaja Jaak Aus, abiõpetaja Kaisa 
Kirikal, diakonid: Saima Sellak-
Martinson, Tiit Zeiger, Meelis 
Holsting, Kevin Kirs
telefon: 619 9100
e-post: tallinna.kaarli@eelk.ee
kodulehekülg: www.kaarlikogudus.eu
Facebook: EELK Tallinna Toompea 
Kaarli kogudus
pank: SEB EE171010022004706006
Swedbank EE392200221011214295 
annetused remondi heaks: 
Swedbank EE902200221040614950
annetused oreli hoolduse heaks: 
Swedbank EE452200221057033689
annetused Kaarli Kooli toetuseks:
Swedbank EE332200221056298548

KOGUDUSE KANTSELEI 

JÕULULAULUDE 
ÜHISLAULMINE

15. detsembril kell 16  

Tallinna Kaarli Kirikus

 

 

SISSEPÄÄS VABA 

Olete oodatud!

Marelle Siitas

sopran

Ott Indermitte 

 bariton

Samuel Jalakas 

trompet

Marika Kahar 

 orel

.

.
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Olge ikka rõõmsad Issandas! Taas ma ütlen: 
Olge rõõmsad! Issand on ligidal! Fl 4:4,5b

Jõulureede 
PALVUS

Esmaspäeval,
23. detsembril 

kell 14

Rahumäe 
Kaarli koguduse 

kabelis

Palvuse viib läbi
EELK Tallinna Toompea Kaarli kogudus

Koguduse tegevus on jätkusuutlik ainult tänu koguduseliikmete toele. 
Oleme tänulikud kõigile, kes erinevates töövaldkondades kaasa löövad ja kes ka oma liikmeannetuse õigeaegselt tasuvad. 

Palume kõigil, kel veel liikmeannetus tegemata, seda detsembrikuus tasuda. 
Annetust saab teha koguduse kantseleis sularahas või pangaülekandega.

Samuti palume kord aastas märkida end armulauale.


